

法人単位事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	575,179,212	615,601,775	40,422,563
	児童福祉事業収益	427,115,980	400,219,097	26,896,883
	保育事業収益	34,380,372	35,616,931	1,236,559
	障害福祉サービス等事業収益	689,969,976	685,102,885	4,867,091
	経常経費寄附金収益	5,170,300	735,000	4,435,300
	サービス活動収益計(1)	1,731,815,840	1,737,275,688	5,459,848
	費用			
	人件費	1,171,761,414	1,166,119,069	5,642,345
	事業費	254,731,014	246,669,087	8,061,927
事務費	206,007,083	211,299,432	5,292,349	
利用者負担軽減額	1,291,622	1,337,848	46,226	
減価償却費	79,596,240	80,051,569	455,329	
国庫補助金等特別積立金取崩額	28,216,258	25,514,797	2,701,461	
徴収不能額	16,497		16,497	
サービス活動費用計(2)	1,685,187,612	1,679,962,208	5,225,404	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	46,628,228	57,313,480	10,685,252	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	53,200	63,840	10,640
	受取利息配当金収益	42,142	101,593	59,451
	その他のサービス活動外収益	9,126,542	10,796,460	1,669,918
	サービス活動外収益計(4)	9,221,884	10,961,893	1,740,009
費用				
支払利息	640,865	710,812	69,947	
その他のサービス活動外費用	5,842,578	6,696,853	854,275	
サービス活動外費用計(5)	6,483,443	7,407,665	924,222	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,738,441	3,554,228	815,787	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	49,366,669	60,867,708	11,501,039	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	11,975,000	12,049,586	74,586
	固定資産売却益	29,819	19,999	9,820
	その他の特別収益	116,600	321,200	204,600
	特別収益計(8)	12,121,419	12,390,785	269,366
費用				
固定資産売却損・処分損	121,007	1,166,385	1,045,378	
国庫補助金等特別積立金積立額	11,975,000	12,049,586	74,586	
その他の特別損失		672,194	672,194	
特別費用計(9)	12,096,007	13,888,165	1,792,158	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	25,412	1,497,380	1,522,792	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	49,392,081	59,370,328	9,978,247	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	951,274,213	836,078,666	115,195,547
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,000,666,294	895,448,994	105,217,300
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	82,107,571	112,407,657	30,300,086
	その他の積立金積立額(16)	143,823,015	56,582,438	87,240,577
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	938,950,850	951,274,213	12,323,363	